СОВЕТ

НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

18.07.2022                                                                                                                              № 244
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 06.02.2013г. № 26 «Об утверждении Порядка размещения проектов нормативных правовых актов Совета Новокусковского сельского поселения на официальном сайте муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

 1.  Внести в решение Совета Новокусковского сельского поселения  от 06.02.2013г. № 26 «Об утверждении Порядка размещения проектов нормативных правовых актов Совета Новокусковского сельского поселения на официальном сайте муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Раздел 3  Порядка дополнить  пунктом  6.1. следующего содержания:

«6.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 г. N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов";

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения www.nkselpasino.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Новокусковского сельского поселения.
Глава Новокусковского сельского поселения                                                        А.В.  Карпенко

Председатель Совета                                                                                                Е.А. Епифанова